
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ^О-О^. № 5^4

г. Ейск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Ейский район 

от 12 августа 2022 г. № 640 «Об обеспечении отбывания 
осужденными наказания в виде обязательных работ 

на территории муниципального образования 
Ейский район»

Во исполнение статьи 25 Уголовно-исполнительного Кодекса Российской 
Федерации, в соответствии со статьями 62, 67 Устава муниципального 
образования Ейский район, на основании письма начальника филиала по 
Ейскому району ФКУ У ИИ УФСИН России по Краснодарскому краю от 
2 сентября 2024 г. № 23/66/21-1639 постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Ейский район от 12 августа 2022 г. № 640 «Об обеспечении 
отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории 
муниципального образования Ейский район», изложив приложение в новой 
редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Ейский район от 18 июля 2023 г. № 558 «О 
внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Ейский район от 12 августа 2022 г. № 640 «Об обеспечении 
отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории 
муниципального образования Ейский район».

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования Ейский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .https://yeiskraion.ru

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Ейский район Р.Ю. Бублик

https://yeiskraion.ru


Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Ейский район
от gio. eg, ________

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ейский район
от 12.08.2022 г. № 640
(в редакции постановления
администрации муниципального 
образования Ейский район
от j-jQ-Qg, £05-4 № 5ЧЧ)

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов и виды работ для отбывания осужденными, 

проживающими на территории муниципального 
образования Ейский район, наказания 

в виде обязательных работ

№ 
п/п

Наименование Адрес места 
расположения

Вид работ Время 
работы

1 2 3 4 5
1 Администрация 

Моревского сельского 
поселения

пос. Моревка, 
ул. Шоссейная, 

Д. 17

работы по 
благоустройству 

территории 
поселения

понедельник - 
пятница

2 МКУ «Кухаривское» с. Кухаривка, 
ул. Советов, д. 50

работы по 
благоустройству 

территории 
поселения

понедельник - 
пятница

3 МКУ Ейского 
городского поселения 

Ейского района 
«Центр городского 

хозяйства»

г. Ейск, 
ул. Баррикадная, 

Д. 1

уборка 
территори 
санитарш 

очистка 
озеленени 

благоустрой 
улиц, 

внутридомс 
территорг 
территор] 

кладбищ и 1

и, 
1Я

5 И
СТВО

ВЫХ
:й, 
1Й 
ных

понедельник - 
пятница



2

1 2 3 4 5
территорий 

общего
пользования 

Ейского 
городского 
поселения; 
подсобные 
работы и 

другие 
направления 
работы, не 
требующие 

специальной 
подготовки и 
квалификации 

работников

4 МКУ Ейского 
городского поселения 

Ейского района 
«Центр озеленения 

города»

г. Ейск, 
пер. Строителей, 

д. 3

уборка 
территории, 
санитарная 

очистка, 
озеленение и 

благоустройство 
улиц, 

внутридомовых 
территорий, 
территорий 

кладбищ и иных 
территорий 

общего 
пользования 

Ейского 
городского 
поселения, 
подсобные 

работы и другие 
направления 
работы, не 
требующие 
специальной 
подготовки и 
квалификации 

работников

понедельник - 
суббота

5 МУ 
«Александровское»

с. Александровка, 
ул. Советская, 

д.31 А

работы по 
благоустройству 

территории 
поселения, 

погрузочно-

понедельник-
пятница



3

1 2 3 4 5
разгрузочные 

работы, 
земляные 
работы, 

малярные, 
столярные и 

плотнические 
работы, 
уборка 

помещений, в 
том числе 
подсобных 
помещений 

(влажная уборка 
помещений, 

уборка мусора)

6 МУ «Должанское» ст-ца Должанская, 
ул. Октябрьская, 

д. 137

работы по 
благоустройству 

территории 
поселения

понедельник- 
пятница

7 МУ «Забота» ст-ца Копайская, 
ул. Мешкова, 

Д. 28

работы по 
благоустройству 

территории
работы по 

благоустройству 
территории 
поселения, 

погрузочно- 
разгрузочные 

работы, 
плотнические 

работы, уборка 
помещений, в 

том числе 
подсобных 
помещений 

(влажная уборка 
помещений, 

уборка мусора)

понедельник - 
пятница

8 МУ «Забота» ст-ца Камышеватс- 
кая, ул. Советская, 

д. 147

понедельник - 
пятница

9 МУ «Комсомолец» пос. Комсомолец, 
ул. Школьная,

Д. 19

работы по 
благоустройству 

территории 
поселения

понедельник - 
пятница



4

1 2 3 4 5
10 МУ «СДК ст. 

Должанской»
ст-ца Должанская, 

ул. Ленина, д. 1
подсобные 

работы
вторник - 
суббота

11 МУ «Сельский Дом 
культуры поселка 

Комсомолец»

пос. Комсомолец, 
ул. Школьная, 

д. 23

подсобные 
работы

понедельник - 
суббота

12 МУ «Труд» пос. Советский, 
ул. Школьная, 

д. 15

работы по 
благоустройству 

территории 
поселения

понедельник - 
пятница

13 МУ «Услуга» пос. Октябрьский, 
ул. Мира, д. 40

работы по 
благоустройству 

территории 
поселения

понедельник - 
пятница

14 МУ «Ясени» ст-ца Ясенская, 
ул. Шевченко, 

д. 54

работы по 
благоустройству 

территории 
поселения

понедельник - 
пятница

15 МУ культуры 
«Клубная система 

Ясенского сельского 
поселения»

ст-ца Ясенская, 
ул. Ленина, д.79

подсобные 
работы

понедельник - 
суббота

16 МУ культуры 
«Централизованная 

клубная система 
Александровского 

сельского поселения 
Ейского района»

пос. Степной, 
ул. Советов, д. 8

подсобные 
работы

вторник - 
воскресенье

17 МУК «Клубная 
система Трудового 

сельского поселения 
Ейского района»

пос. Советский, 
ул. Ленина, д. 2

подсобные 
работы

вторник - 
воскресенье

18 МУП «Комбинат 
коммунально-бытовых 

услуг» г. Ейска

г. Ейск, ул. 
Мичурина д. 2

погрузочно- 
разгрузочные 

работы

понедельник - 
воскресенье

19 ООО «Коммунсервис» 
100 % доля 

муниципальной 
собственности

г. Ейск, 
ул. Мичурина, 

д. 2 А

уборка 
территории, 
санитарная 

очистка, 
озеленение и 

благоустройство

понедельник - 
воскресенье



5

1 2 3 4 5
улиц, 

внутридомовых 
территорий, 

кладбищ и иных 
территорий 

общего 
пользования 

Ейского 
городского 
поселения; 
территорий 
подсобные 

работы и другие 
направления 
работы, не 
требующие 
специальной 
подготовки и 
квалификации 
работников(не 
связаны с целью 

получения 
прибыли)

20 ООО «Экотранс» 
100 % доля 

муниципальной 
собственности

г. Ейск, 
ул. Мичурина, 

Д.2А

уборка 
территории, 
санитарная 

очистка, 
озеленение и 

благоустройство 
УЛИЦ, 

внутридомовых 
территорий, 
территорий 

кладбищ и иных 
территорий 

общего 
пользования 

Ейского 
городского 
поселения; 
подсобные 

работы и другие 
направления 
работы, не 
требующие 
специальной 
подготовки и 
квалификации

понедельник - 
воскресенье



6

1 2 3 4 5
работников(не 

связаны с целью 
получения 
прибыли)

21 Управление жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ейского городского 
поселения Ейского 

района

г. Ейск, 
ул. Барикадная, 1

на территории 
Широчанского 

сельского округа 
Ейского 

городского 
поселения 

Ейского района 
уборка 

территории, 
санитарная 

очистка, 
озеленение и 

благоустройство 
улиц, 

внутридомовых 
территорий, 
территорий 

кладбищ и иных 
территорий 

общего 
пользования;
подсобные 
работы, не 
требующие 
специальной 
подготовки и 
квалификации 

работников

понедельник - 
пятница

Начальник отдела по 
взаимодействию с 
правоохранительными органами 
управления внутренней политики и 
территориальной безопасности 
администрации муниципального 
образования Ейский район В.А. Столповская


